Ente Publico:

Cuenta Piblica Primer Trimestre 2017

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2017 y 2016

(Pesos)

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE DURANGO

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2017

18,093,355.
8,667,870.
9,259,652.

0.
0.

0.
0.

36,020,877.

0.

0.
202,605,123.
43,940,375.

525,402.

-271,090.
119,473,
0.

0.

246,919,283.

282,940,160.

Afio

2016

7,974,823,
3,919,364.
15,305,473,
0.

0.

0.
0.

27,199,660.

0.

0.
192,340,123,
43,297,273.

525,402.

0.
119,473,
0.
0.

236,282,271.

263,481,931.

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en
Administracién a Corto Plazo

Garantia y.

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Rhorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

/o

en

2017

20,954,798.

o

474,108.

0.
561,135.

21,990,041.

0.

3,449,671.

3,449,671.

25,439,712.

244,154,414,

235,216,429.
8,954,483.
-16,498.

13,346,034.

-3,520,455.
16,866,489.
0.
0.
0.

o o

257,500,448.

282,940,160.

o oo

o o o o

Afo

00
00
00

.00

.00
.00

2016

18,441,638.
0.

474,108.

0.
811,418.

19,727,164.

0.

3,449,671.

3,449,671.

23,176,835.

242,987,437.

235,216,429.
7,771,008.
0.

-2,682,341.

-5,183,434.
2,501,093.
0.

0.

0.

o o

240,305,096.

263,481,931

0
0.
0

0
0.
0.
0

00
00
00

.00

.00
.00




